МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2023                                                                                                          № 22
с. Усть-Бакчар

[bookmark: _GoBack]
 О внесении изменений в решение Совета
Усть-Бакчарского  сельского поселения
 от 30.11.2017 № 35

В соответствии сстатьей  397, пункта 1 статьи 56  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение «О принятии Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования  «Усть-Бакчарское сельское поселение» , следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1 изложить в следующей редакции «Налогоплательщики - организации уплачивают  авансовые платежи  по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в бюджет муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
1.2.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции«Земельный  налог, подлежит  уплате в бюджет муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, налогоплательщики- физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.3 Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания « Льгота предусматривает полное освобождение от уплаты налога.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения и на официальном информационном сайте www.u-bakch.tomsk.ru.
3.  Настоящее решение вступает в  силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования
4. Контроль за исполнением решения возложить на ведущего специалиста- экономиста по финансовой работе  Борзенкову Елену Николаевну.

	Глава поселения                                                 Е.М. Пчёлкин